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Rynek polski  
 
 
WIG20 
 

 
 

Rysunek 1.  WIG20 – wykres tygodniowy świecowy.  
 
Negatywna dywergencja, widoczna na wykresie tygodniowym, ostrzega przed wyhamowaniem hossy i pojawieniem się korekty 
rozłożonej w czasie. Należy jednak zauważyć, iż takowa miała już miejsce w okresie luty – kwiecień 2017 r. dlatego też błędem 
nie byłoby postawienie tezy, iż WIG20 powinien dalej wędrować na północ. Problemem może także okazać się górne ograniczenie 
kanału rozciągniętego o ekstrema z okresu 2010-2017, jednakże kwietniowe naruszenie oporu pozwala zachować optymistyczne 
podejście do indeksu. Ważnym argumentem pomagającym pozostać na stanowisku, iż w średnim terminie WIG20 dalej powinien 
zwyżkować, jest zachowanie się złotego. Crossy USDPLN oraz EURPLN mają aktywne sygnały sprzedaży, co zgodnie z istniejącą 
od lat odwrotną dywergencją nakazuje sądzić, iż w średnim terminie WIG20 jak i WIG powinny dalej zyskiwać na wartości. 
Problematyczny staje się poziom SL, którego odpalenie skutkowałoby zmianą nastawienia do benchmarku blue chips. Ostatnia 
świeczka doji zbudowana jest na wysokim poziomie cenowym sprawiając, iż wsparcia należałoby poszukać na początku bieżącego 
impulsu hossy, a to oznacza, że dopiero przebicie strefy 2167 – 2175 wyzwoliłoby negatywny trigger dla indeksu.  
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Indeks Cenowy 
 

 
Rysunek 2.  Indeks Cenowy ^_PL  – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Wyhamowanie deprecjacji na średnioterminowym wsparciu wprawdzie nie jest wystarczającym powodem, aby zamknąć 
korekcyjny temat Indeksu Cenowego, niemniej zachowanie się benchmarku (dzienne świeczki, wyprzedanie, BUY by RSI) 
pozwala spojrzeć na wykres z większym optymizmem niż w okresie ostatnich tygodni. Dotychczasowy outlook należałoby zmienić 
na neutralny i oczekiwać wyprowadzenia wzrostowej kontry.  
 
mWIG40 
 

  
Rysunek 3.  mWIG40   – wykres dzienny świecowy. 
 
Do wyłamania oporu 4961 pozostało już niewiele oczek, niemniej poziom ten wciąż stanowi barierę dla dalszej zwyżki. W ostatnich 
dniach trend wzrostowy został obroniony, a MACD_d wygenerował sygnał BUY, dzięki czemu rozpoczęty został impuls w stronę 
tegorocznego sufitu. Problemem jednak może okazać się ostatnie wyhamowanie indeksu pod tegorocznym sufitem, jednakże na 
chwilę obecną za wcześnie jest na to, aby mówić o utworzeniu się formacji podwójnego szczytu i ustatniu aprecjacji. 
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Rynki zagraniczne 
 
USA: S&P500 

 

 
Rysunek 4.   S&P500 - wykres  dzienny świecowy. 
 
Na korzyść koncepcji dalszej aprecjacji S&P500 przemawia sytuacja na odwrotnie skorelowanych bondach, jednakże patrząc na 
wykres indeksu odnosi się wrażenie, iż wciąż byki nie mają zgody do wyprowadzenia trwałego impulsu. Ryzyko zbudowania 
podwójnego szczytu nadal jest duże zatem bez wybicia 2400 w cenach close outlook na benchmark jest neutralny.  
 
Niemcy: DAX  
 

 
Rysunek 5.  DAX  – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Wybicie i oddalenie się od potencjalnej formacji podwójnego szczytu  umacnia wzrostowy oulook na indeks. Kluczowym poziomem 
wsparcia na najbliższy tydzień jest 12433 i do tej wysokości benchmark jest bezpieczny. W piątek doszło do wybicia się indeksu 
górą z kanału wzrostowego, dzięki czemu za cel należałoby uznać pułap 13.1k – 13.2k.   
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EMERGING MARKETS: MSCI Emerging Markets ETF  
 

 
Rysunek 6.  EEM.US ETF  – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Wyjście górą z flagi i wyłamanie tegorocznych maksimów pozwala postawić tezę, że celem dla MSCI EM jest opór związany z 
górnym ograniczeniem długoterminowego kanału spadkowego. Lokalnie pojawił się niebezpieczny układ overlap jednakże dopóki 
close wypada powyżej 38.71 dopóty outlook na rynki emerging markets pozostaje optymistyczny.  
 

Pozostałe rynki 
 
BOND FUTURE – kontrakt terminowy na amerykańskie obligacje skarbowe US30Y 
 

 
Rysunek 7.  BOND FUTURE   – wykres tygodniowy świecowy. 
 
Zagranie typu FAKE przerodziło się w spadkową falę, która zaczęła naruszać lokalne wsparcia, dzięki czemu spadkowy outlook 
na bondy dalej się umacnia. Tegoroczny układ fal, opisany w postaci W-X-Y, obrazuje korekcyjny charakter zwyżki co pozwala 
sądzić, że obligacyjna bessa jest jedynie w fazie odpoczynku, po którym deprecjacja powinna zostać ponowiona.  
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USDPLN 
 

 
Rysunek 8.  USDPLN – wykres tygodniowy świecowy  
 
Przełamanie dwuletniej linii trendu wzrostowego oraz wydostanie się dołem z kanału sprawia, iż spadkowy outlook na ww. cross 
zyskuje na wartości. Zasięg deprecjacji liczony wg szerokości konsolidacyjnej formacji pozwala sądzić, iż celem dla USDPLN są 
minima ostatni raz widziane w 2015 r. Oporem na najbliższy tydzień jest pułap 3.8823, do wysokości którego obowiązuje 
spadkowa koncepcja.  
 
COPPER FUTURE 
 

 
Rysunek 9.  COPPER FUTURE  – wykres tygodniowy świecowy   
 
Copper future jak na razie konsoliduje się w ramach trójkątnej formacji i wygląda na to, że bez naruszenia jej dolnego 
ograniczenia i układu typu FAKE, marazm nadal będzie postępował. Obecnie wciąż brakuje sygnałów kupna sprawiając, iż 
należałoby oczekiwać testu strefy 245 – 240, z której ma prawo zostać wyprowadzony wzrostowy impuls wyciągający miedź na 
nowe, roczne maksima.  
 

Źródło danych: www.stooq.pl  
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